
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA 

PEC: dpit@postacert.istruzione.it 

PEO: dpit.segreteria@istruzione.it 

Tel. 0659493800- 2710- 

Decreto Dipartimentale n. 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa prot. n. 3366 del 1 dicembre 2016 siglato tra il Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e formazione e l’Alleanza italiana per lo Sviluppo 

Sostenibile, al fine di “Favorire la diffusione della cultura della sostenibilità in vista 

dell’attuazione degli obiettivi di sviluppo sostenibile dell’Agenda 2030” ; 

VISTA la propria nota AOODPIT prot. n. 157 del 1 febbraio 2019, avente come oggetto il 

Concorso nazionale “Facciamo 17 goal. Trasformare il nostro mondo: l’Agenda 2030 

per lo sviluppo sostenibile” III edizione Anno Scolastico 2018/2019; 

VISTO il Regolamento allegato alla succitata nota, che all’art. 5 prevede l’istituzione di una 

Giuria, con il compito di valutare i prodotti presentati dalle istituzioni scolastiche 

partecipanti nel rispetto dei criteri specificati nel medesimo articolo; 

VISTO il proprio Decreto Dipartimentale AOODPIT prot. n. 350 del 27 marzo 2019, con il 

quale è stata nominata la Giuria con il compito di valutare i prodotti presentati dalle 

istituzioni scolastiche partecipanti nel rispetto dei criteri specificati dall’art. 5 del 

Regolamento citato; 

VISTA la graduatoria di merito formulata dalla predetta Giuria al termine della procedura di 

valutazione svoltasi nelle sedute del 12 aprile, 21 e 22 maggio 2019;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Preso atto della graduatoria di merito, elaborata dalla Giuria, dichiara vincitrici ed assegna 

menzioni alle istituzioni scolastiche sotto riportate: 

 

SEZIONE SCUOLA INFANZIA 
1. IC Bressana Bottarone – 

Plesso Bastida Pancarana  

Bressana Bottarone  (PV) 

 

Titolo: Storie di un panino  

 

2. IC Torelli Fioritti Infanzia 

Arcobaleno 

Apricena (FG) Titolo: Una magia per la terra  

 

 

3. DD S Castromediano  IV 

Circolo Didattico 

Lecce Titolo: Agenda 2030  

 

 

 

 



Dipartimento per l’istruzione 

SEZIONE  SCUOLA PRIMARIA  
1. Domenico Luciano detto 

Undici 

Givoletto (TO) Titolo: Il tempo delle storie: 

abitare …un mondo 

 

2. IC Troiano Delfico Montesilvano (PE) Titolo: Dai rifiuti nascono i fiori 

 

3. IC Marianna Dionigi Lanuvio(RM) Titolo: La memoria del cuore 

 

 

SEZIONE SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
1. IC Falcone e Borsellino – 

Teramo 5 

Teramo Titolo: Eco -Game 

 

2. IC Centro 3 Mompiani Brescia Titolo: L’impronta invisibile 

 

3. Scuola Secondaria I grado - 

Cava T. Trezza Carducci  

Cava dei Tirreni (SA) Titolo: Don’t waste the waste 

 

 

SEZIONE SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 
1. IIS Piera Cillario Ferrero Alba (CN) Titolo: Dalla “sieta” alla mela 

“circolare” 

 

2. I.T.T. Altamura da Vinci Foggia Titolo: Humanitas sostenibile 

 

3. Liceo Giovanni Pascoli  Firenze Titolo: Nutrire una società più 

giusta 

 

SEZIONE CPIA 
1. I.I.S. “A. Pacinotti – E. 

Fermi” - CPIA 

Taranto Titolo: Sole per tutti 

 

2. CPIA Provincia di Messina   Messina Titolo: “Io proteggo la mia 

nonna. E tu?” –  Gli effetti della 

plastica sulla nostra società 

 

3. IIS  Antonio de Viti de 

Marco -CPIA 

Triggiano (BA) Titolo: Un goal alla fame 

 

 

MENZIONI  SPECIALI  

IC Comprensivo di Somaglia Somaglia (LO) Titolo: Agenda 2030: facciamo 

insieme 17 goal 

IC Gabriele D’annunzio    Salò (BS) Titolo: Terra – Sono solo colori 

 

IIS Secusio Liceo Artistico Sez. 

carceraria 

Caltagirone (CT) Titolo: Comune umanità 

 

 

 

Il Capo Dipartimento 

Carmela Palumbo 

 


		2019-06-06T08:46:47+0000
	PALUMBO CARMELA


		2019-06-06T10:52:10+0200
	roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000856.06-06-2019




